
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE QUERETARO
47.2 kW 26 de Marzo de 2025

GDMTO 938230100398

4,396 kWh $ 15,192

80 6,596 kWh $463

96.95 % MES $ 14,729

$182,301.00 MXN $5,556.00 MXN $176,741.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.3 AÑOS 590 W 80 224 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.7 %



Propuesta 1 26 de Marzo de 2025 10 de Abril de 2025

20250014

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE QUERETARO  

80 Jinko Solar N-Type 590W

2 Growatt Inverter 50 kW

80 Estructura solida aluminio

1 Instalacion e ingenieria

1 Tramite de interconexion de cfe

1 Verificacion uvie y ui

1 protecciones de corriente directa

1 protecciones de corriente alterna

1 Tuberia conduit con accesorios

1 Material eléctrico y cable solar

Subtotal $ 944,000.00

TOTAL (MXN) $ 944,000.00

4777558772 esuarez@sunasyc.com sunasyc.com



1 $ 182,301.00 $ 5,556.00 $ 0.00 $ 176,741.00 $ 176,741.00 $ -767,259.00

2 $ 187,770.03 $ 5,722.68 $ 0.00 $ 182,043.23 $ 182,043.23 $ -585,215.77

3 $ 193,403.13 $ 5,894.36 $ 0.00 $ 187,504.53 $ 187,504.53 $ -397,711.24

4 $ 199,205.22 $ 6,071.19 $ 0.00 $ 193,129.66 $ 193,129.66 $ -204,581.58

5 $ 205,181.38 $ 6,253.33 $ 0.00 $ 198,923.55 $ 198,923.55 $ -5,658.03

6 $ 211,336.82 $ 6,440.93 $ 0.00 $ 204,891.26 $ 204,891.26 $ 199,233.23

7 $ 217,676.93 $ 6,634.15 $ 0.00 $ 211,038.00 $ 211,038.00 $ 410,271.23

8 $ 224,207.24 $ 6,833.18 $ 0.00 $ 217,369.14 $ 217,369.14 $ 627,640.37

9 $ 230,933.45 $ 7,038.17 $ 0.00 $ 223,890.21 $ 223,890.21 $ 851,530.58

10 $ 237,861.46 $ 7,249.32 $ 0.00 $ 230,606.92 $ 230,606.92 $ 1,082,137.49

11 $ 244,997.30 $ 7,466.80 $ 0.00 $ 237,525.12 $ 237,525.12 $ 1,319,662.62

12 $ 252,347.22 $ 7,690.80 $ 0.00 $ 244,650.88 $ 244,650.88 $ 1,564,313.50

13 $ 259,917.64 $ 7,921.53 $ 0.00 $ 251,990.40 $ 251,990.40 $ 1,816,303.90

14 $ 267,715.16 $ 8,159.17 $ 0.00 $ 259,550.12 $ 259,550.12 $ 2,075,854.02

15 $ 275,746.62 $ 8,403.95 $ 0.00 $ 267,336.62 $ 267,336.62 $ 2,343,190.64

16 $ 284,019.02 $ 8,656.07 $ 0.00 $ 275,356.72 $ 275,356.72 $ 2,618,547.36

17 $ 292,539.59 $ 8,915.75 $ 0.00 $ 283,617.42 $ 283,617.42 $ 2,902,164.78

18 $ 301,315.78 $ 9,183.22 $ 0.00 $ 292,125.94 $ 292,125.94 $ 3,194,290.72

19 $ 310,355.25 $ 9,458.72 $ 0.00 $ 300,889.72 $ 300,889.72 $ 3,495,180.44

20 $ 319,665.91 $ 9,742.48 $ 0.00 $ 309,916.41 $ 309,916.41 $ 3,805,096.86

21 $ 329,255.88 $ 10,034.75 $ 0.00 $ 319,213.91 $ 319,213.91 $ 4,124,310.76

22 $ 339,133.56 $ 10,335.80 $ 0.00 $ 328,790.32 $ 328,790.32 $ 4,453,101.09

23 $ 349,307.57 $ 10,645.87 $ 0.00 $ 338,654.03 $ 338,654.03 $ 4,791,755.12

24 $ 359,786.79 $ 10,965.25 $ 0.00 $ 348,813.65 $ 348,813.65 $ 5,140,568.77

25 $ 370,580.40 $ 11,294.20 $ 0.00 $ 359,278.06 $ 359,278.06 $ 5,499,846.84

BLVD HERMEREGILDO BUSTOS #1380, BOSQUES DEL PALMAR



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 7,413.4 7,316.8 8,438.7 8,002.9 7,559.9 6,520.1 6,422.0 6,591.0 5,953.1 6,872.7 7,239.7 7,548.6

Consumo actual 6,702.0 5,751.0 4,839.0 3,893.0 4,196.0 3,902.0 4,094.0 3,849.0 4,585.0 3,633.0 3,640.0 3,669.0

BLVD HERMEREGILDO BUSTOS #1380, BOSQUES DEL PALMAR


